



## Dagsorden til borger/pårørenderåds møde

Mødedato	Den 20. februar 2024 kl. 16.30 – 18.00
Mødested	Aktivitetshuset Skrivervej, Skrivervej 8 8800 Viborg
Deltager	<b>Søren Mouritsen, Nis Heide Pinnerup, Stig L. Bach, Torben Bay, Kirsten S. Larsen, Arly Heide, Laila Madsen, Pia Nielsen, Anne Rathke og Linda Nørsgaard</b>
afbud	<b>Stig L. Bach, Laila Madsen</b>
Gæst	

### Dagsorden:

- 1. Velkommen.**  
Nogle steder har man ikke fået valgt endnu.
- 2. Valg af formand.**  
  
Torben Bay er genvalgt.
- 3. Godkendelse af dagsorden:**  
Godkendt
- 4. Godkendelse af referatet fra den 23. november 2023**  
Godkendt.
- 5. Tilsynsrapport: (se bilag)**

[Handicap basistilbud - Skaglen | tilbudsportalen.dk](#)

Det er en meget fin rapport. Der var en anbefaling i forhold til kommunikation vedr. tegn til tale samt, brug af piktogrammer. Her har medarbejderne fået et oplæg til hvordan man kommer i gang med at bruge det og der er indkøbt to spil (vendespil samt billedlotteri), hvor man skal bruge tegn til tale. Desuden var der en opfordring til at indgå i dialog med myndighed i forhold til den lange sagsbehandlingstid.

- 6. Information fra ledelsesområdet: herunder økonomi, personalesituationen, m.v.**  
Budgettet for 2023 er nu afsluttet. Vi havde et samlet overskud på under 5%, hvilket betyder at det bliver overflyttet til 2024 budgettet uden videre bemærkninger. Budgettet for 2024 er ikke på plads endnu, men der er ikke kommet flere penge til området, så også 2024 bliver et år hvor budgetterne er stramme.  
Personale: Vi arbejder fortsat med KRAP, hvilket betyder at nye fastansatte skal på kursus heri indenfor de 2 første år. I år har vi pt. 3 der skal afsted. Vi har 5 pladser på autismepilot uddannelsen og alle medarbejder skal på kursus i LA2u (det er et konfliktnedtrappende kursus) i løbet af 2023/2024. Desuden arbejder vi med kommunikation og piktogrammer.  
På bostederne har vi en medarbejder der er gået på barsel, her er vi i gang med ansættelse. Vi har en langtidssygmelding. Vi får en 7 ugers pædagogstuderende på Asmild Toft fra den 18. marts. På aktiviteten har vi en deltids sygemelding. Vi har pt. En medarbejder i en fire ugers praktik, som slutter på fredag. Vi får to pædagogstuderende i 7 uger praktik fra den 18. marts.



## 7. Nyt fra stederne (Søren, Pia, Nis og Stig fortæller om hvordan det går de forskellige steder).

**Skaglen:** Vi holder kage komsammen den 28. februar. Vi er begyndt at snakke sommerferie. Der er mange der har tilmeldt sig til Kandiskoncerten i Mønstedhallen den 15. marts.

### **Merkurvej:**

De borger der er på Merkurvej har det godt. En borger er glad for sit job. Vi savner den borger der er på højskole og glæder os til han kommer hjem på besøg. Vi har planlagt sommerferien og skal til Kruså på Campingpladsen. Den 28. marts skal vi på Asmild Toft til påskefrokost. Det er ved at være en tradition, vi skiftes til at inviter.

### **Skriversvej:**

På Skrivervej har vi et brugerråd, hvor der er en repræsentant fra hver gruppe. Vi snakker om ønsker til budgettet, om der er noget der mangler. Hvilke temaer vi kunne tænke at have i forbindelse med vores temadage mv. Vi kan se at brugergruppen på Skrivervej bliver mere udfordret og der er mange der har brug for skærmning.

Der blev spurgt indtil hvordan det går med bilerne. Vi venter på en ny bus. Den er købt, men i øjeblikket køre der en sag i forhold til om busserne til aktivitetsområdet fortsat må være fritaget for moms. Den sag skulle være afgjort i løbet af marts mdr., hvorefter vi forventer at få en ny bus. Vi er i gang med at kigge om vi kan finde en billig brugt ladbil, da de også trænger til at blive udskiftet.

### **Asmild Toft:**

Asmild Toft har inviteret Merkurvej til påskefrokost. Har øvet brandøvelse. Det er blevet drøftet på et husmøde om der skulle være navn på, hvor cyklerne skal holde.

## 8. Hvordan vi arbejder med konflikter borgerne imellem.

Vi havde en drøftelse om hvordan medarbejderne sammen med borgerne forsøger at løse de konflikter der kan opstå på stederne. Hvor borgerne nogle gange også har brug for at kontakte deres pårørende for at få fortalt episoden. Personalet kontakter ikke de pårørende uden at borgerne er informeret. Der var nogle borger, der fortalte om hvad de nogle gange oplevede var svært. Det kunne være, hvis to af deres venner var uenig, så kunne det være svært at hjælpe dem.

## 9. Forslag til datoer for resten af året: onsdag den 29. maj 2024, torsdag den 5. september 2024 og mandag den 2. december 2024 (med julefrokost)

Godkendt.

## 10. evt.

Padelcenteret: Arly var blevet kontaktet af ejeren af det nye padelcenter i Overlund, om det kunne have en interesse, at man kom over og kiggede om det kunne være et tilbud til borgerne i vores område. Borgerne var meget interesseret og vil gerne se/prøve det. Arly formidler det videre. Borger-pårørenderådet vil være behjælpelig med at formidle det ud til stederne i handicap.

### Jubilæum 25 år.

En af borgerne i rådet har 25 års jubilæum på Trepas den 1. juli 2024.

### Svømning:

En borger i rådet har sat 3 nye rekorder i svømning.